АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОНОМАРЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2024                                                                                                     № 56-п
с. Пономаревка

Об утверждения перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области

В целях реализации распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде, в целях повышения эффективности деятельности органов исполнительной власти, усиления контроля за результатами деятельности бюджетных учреждений, повышения качества управления муниципальными финансами», в соответствии со ст.14 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным Законом № 210-ФЗ от 27.07.2010года «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области, согласно приложению.
2. Постановление администрации муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области № 199-п от 23.12.2022 «Об утверждения перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области» считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его  официального обнародования.

Глава муниципального образования                                               М.В. Барышев
Разослано: стенд обнародования, прокуратуру.
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Пономаревский сельсовет
от 02.04.2024 № 56-п
	№ п/п
	Муниципальная услуга

	1
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса

	2
	Выдача выписки из похозяйственной книги

	3
	[bookmark: _GoBack]Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	4
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства

	5
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений

	6
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области, посадку (взлет) на расположенные в границах муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

	7
	Принятие решения о подготовке на основании документов территориального планирования документации по планировке территории

	8
	Утверждение подготовленной на основании документов территориального планирования документации по планировке территории

	9
	Первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе и подлежащих призыву на военную службу, постановка на воинский учет (снятие с учета) граждан прибывающих в запасе

	10
	Выдача разрешения на размещение объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов" в муниципальном образовании Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области

	11
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области без проведения торгов

	12
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области о местных налогах и сборах

	13
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

	14
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка